

## 苏州宝馨科技实业股份有限公司

### 关于2019年一季度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、补充更正的原因

财政部于2017年修订印发了《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号——金融资产转移》、《企业会计准则第24号——套期会计》、《企业会计准则第37号——金融工具列报》（以下统称“新金融工具准则”），并要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市的企业并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业，自2018年1月1日起施行；其他境内上市企业要求自2019年1月1日起施行；执行企业会计准则的非上市企业要求自2021年1月1日起施行。

苏州宝馨科技实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年4月25日在指定的信息披露媒体巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）及《证券时报》披露了2019年第一季度报告，《2019年第一季度报告全文》详见巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>），《2019年第一季度报告正文》（公告编号：2019-028）详见《证券时报》及巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>），基于上述原因，对2019年第一季度报告的部分内容进行补充更正。

#### 二、补充、更正后内容

更正前：

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

适用  不适用

更正后：

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

√ 适用 □ 不适用

合并资产负债表

单位：元

项目	2018年12月31日	2019年1月1日	调整数
流动资产：			
货币资金	151,055,481.43	151,055,481.43	
应收票据及应收账款	511,958,372.46	511,958,372.46	
其中：应收票据	71,620,244.15	71,620,244.15	
应收账款	440,338,128.31	440,338,128.31	
预付款项	32,046,499.89	32,046,499.89	
其他应收款	14,173,529.74	14,173,529.74	
其中：应收利息	595,479.45	595,479.45	
存货	204,430,551.23	204,430,551.23	
其他流动资产	47,468,270.17	47,468,270.17	
流动资产合计	961,132,704.92	961,132,704.92	
非流动资产：			
可供出售金融资产	<b>22,000,000.00</b>	不适用	<b>-22,000,000.00</b>
长期股权投资	4,500,246.56	4,500,246.56	
其他权益工具投资	不适用	<b>22,000,000.00</b>	<b>22,000,000.00</b>
投资性房地产	12,740,550.88	12,740,550.88	
固定资产	498,599,501.87	498,599,501.87	
在建工程	729,525.81	729,525.81	
无形资产	55,573,041.46	55,573,041.46	
商誉	266,705,546.77	266,705,546.77	
长期待摊费用	3,436,256.31	3,436,256.31	
递延所得税资产	43,409,334.21	43,409,334.21	
其他非流动资产	2,778,597.88	2,778,597.88	
非流动资产合计	910,472,601.75	910,472,601.75	
资产总计	1,871,605,306.67	1,871,605,306.67	
流动负债：			

项目	2018年12月31日	2019年1月1日	调整数
短期借款	341,098,480.00	341,098,480.00	
应付票据及应付账款	379,967,501.14	379,967,501.14	
预收款项	30,528,578.42	30,528,578.42	
应付职工薪酬	21,201,893.89	21,201,893.89	
应交税费	24,022,430.86	24,022,430.86	
其他应付款	3,919,644.22	3,919,644.22	
其中：应付利息	463,086.78	463,086.78	
一年内到期的非流动负债	73,528,760.00	73,528,760.00	
流动负债合计	874,267,288.53	874,267,288.53	
非流动负债：			
长期应付款	50,663,738.53	50,663,738.53	
递延所得税负债	1,715,250.00	1,715,250.00	
非流动负债合计	52,378,988.53	52,378,988.53	
负债合计	926,646,277.06	926,646,277.06	
所有者权益：			
股本	554,034,264.00	554,034,264.00	
资本公积	269,357,491.80	269,357,491.80	
其他综合收益	-2,720,234.55	-2,720,234.55	
盈余公积	21,265,196.77	21,265,196.77	
未分配利润	103,022,311.59	103,022,311.59	
归属于母公司所有者权益合计	944,959,029.61	944,959,029.61	
所有者权益合计	944,959,029.61	944,959,029.61	
负债和所有者权益总计	1,871,605,306.67	1,871,605,306.67	

#### 调整情况说明

2018年10月23日公司召开了第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》。公司将按照财政部“新金融工具准则”执行。新金融工具的实施对公司2018年度当期及前期金融工具的列报不会产生影响，不涉及对以前年度的追溯调整，公司将于2019年1月1日起按新准则要求进行会计报表披露，对上年同期的比较数据不进行追溯重述，不会对公司年初的总资产、总负债、净资产及利润产生任何影响。

#### 母公司资产负债表

单位：元

项目	2018年12月31日	2019年1月1日	调整数
----	-------------	-----------	-----

项目	2018年12月31日	2019年1月1日	调整数
流动资产：			
货币资金	64,571,930.52	64,571,930.52	
应收票据及应收账款	270,172,947.41	270,172,947.41	
其中：应收票据	59,564,896.22	59,564,896.22	
应收账款	210,608,051.19	210,608,051.19	
预付款项	9,199,994.22	9,199,994.22	
其他应收款	1,103,430.89	1,103,430.89	
存货	157,483,162.39	157,483,162.39	
其他流动资产	14,742,418.75	14,742,418.75	
流动资产合计	517,273,884.18	517,273,884.18	
非流动资产：			
可供出售金融资产	<b>22,000,000.00</b>	不适用	<b>-22,000,000.00</b>
长期股权投资	551,213,257.79	551,213,257.79	
其他权益工具投资	不适用	<b>22,000,000.00</b>	<b>22,000,000.00</b>
固定资产	197,250,783.89	197,250,783.89	
在建工程	390,287.79	390,287.79	
无形资产	32,084,074.45	32,084,074.45	
长期待摊费用	1,049,230.54	1,049,230.54	
递延所得税资产	30,058,158.99	30,058,158.99	
其他非流动资产	2,778,597.88	2,778,597.88	
非流动资产合计	836,824,391.33	836,824,391.33	
资产总计	1,354,098,275.51	1,354,098,275.51	
流动负债：			
短期借款	234,608,480.00	234,608,480.00	
应付票据及应付账款	223,766,815.50	223,766,815.50	
预收款项	28,256,734.12	28,256,734.12	
应付职工薪酬	10,316,137.64	10,316,137.64	
应交税费	560,356.35	560,356.35	
其他应付款	102,686,695.59	102,686,695.59	
其中：应付利息	306,787.93	306,787.93	
流动负债合计	600,195,219.20	600,195,219.20	
非流动负债：			
负债合计	600,195,219.20	600,195,219.20	

项目	2018年12月31日	2019年1月1日	调整数
所有者权益：			
股本	554,034,264.00	554,034,264.00	
资本公积	269,601,560.72	269,601,560.72	
盈余公积	21,265,196.77	21,265,196.77	
未分配利润	-90,997,965.18	-90,997,965.18	
所有者权益合计	753,903,056.31	753,903,056.31	
负债和所有者权益总计	1,354,098,275.51	1,354,098,275.51	

调整情况说明

2018年10月23日公司召开了第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》。公司将按照财政部“新金融工具准则”执行。新金融工具的实施对公司2018年度当期及前期金融工具的列报不会产生影响，不涉及对以前年度的追溯调整，公司将于2019年1月1日起按新准则要求进行会计报表披露，对上年同期的比较数据不进行追溯重述，不会对公司年初的总资产、总负债、净资产及利润产生任何影响。

除上述内容变动外，原公告其他内容不变，同时更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量没有影响。由此给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

苏州宝馨科技实业股份有限公司董事会

2019年4月25日